sonat: fumusq; tanq; nubes crassa diuturno tem
pore in aere ueto fertur: quoru sonus pleruq;
ab oppidanis ^{y ab episcopis r. opido} Castelli rubei auditus est: quod
rhodo centu milibus passu oronte versus dis
tat. Ipse quoq; machine mirabil⁹ quoddā effi
ciebat. Machinarū posteriorez in munitōe: que
pallis terre affixis fabricat: tam grandē impe
tum reddebat: vt instar motus terre edificia
vrbis paululū hoc pulsu moueretur. Spe igit
in meniū tuitione pdita: totis uiribus uallo.
fossa. et munitiōibus interiorib⁹ tutamē cōsti
tuim⁹. Nec ea hosti sufficiūt. Aggredit^c quip
pe alio terrore uexare. Collocat omni ex pte tor
mēta: et mortaria: que ex transuerso hedificia
vrbis uerberet. diruant: mortales conterat. Hec
tormēta mortaria dicta interdui noctuq; saxa
in aera sublime iaciūt. Erant quidē poplo in
genti terrori: qui in aere tam grandes globos
saxeos cōspiciebat. Non enī paruā anxietatē
id nostris incussit: plus tamen noctu q; inter
diu terroris attulit. Nullus in priuatis domi
bus tut⁹ videbat: quilibet latebras queritabat
Verū ei vulneri mens humana medetur: iussu
magistri: mulieres: infantes: et omnis inbecil
lis etas in pomerio collocat: et crassa trabe pte
gitur. Ea namq; ingenia raro illic decidūt. Ad

vrbis quippe frequentiora loca diriguntur: ut
mortales conterant: domosq; quatiāt. Iuuenes
vero et robusti qui interdiu saxa suspiciebant:
tormēta facile vitabant. **Noctu** atq; quidā caue
as subterraneas: quidā ualunas crassissimas: qui
dam fornices et sacras edes querentes sub eis
trepidū somnū carpebāt. **Hoc** quoq; miraculo
fuit: nutuq; dei id factū esse haud aliter credi
tur: qui publicis supplicationib⁹ assidue ecclīs
et altarib⁹ exorabat: vt cum plura saxa machi
ne torqueret pauci tamē mortales: et quedam
bruta eoru*mortua* ictu interierūt: que potius domoq;
ruina ictu lapidis collapsarū: q̄ saxeī globi pō
dere obtrita sunt. **Hostes** quoq; id parum arbitrati:
duas machine*per ea cui subvenia e via* ex grandiorib⁹ in eminē
tiori loco: qui ad hesperū vergit: exquo vrbis
prospicitur collocant: que assidue in urbe et lo
ca hedificiis frequētiora saxa torquēt. nec ipse
machine: licet terrori essent damnum insigne
ediderūt: nec mortales occiderūt prepedite, no
ambigo orationib⁹: que deo eiusq; genitrici
intemperate et beato Iohanni baptiste fiebant.
Basa uero principis nostri vigilantiā et inge
niū conatibus suis inficere coniectās magistrū
dolo interimere aggressus est: submissis qbus
dam qui defectionis pretextu eum adirentur:

Nō quod edes i singlari
significat templū
et purpureas R. S.

domo
mī. si
alio
magat
pī pī

A

112

quo euecto arbitratur rerum facile potiturū.
Hoc quidem nephandū facinus pfuga quidā
veneno pficere statuit. comite accito: qui pos
tridie cum toxicō vrbem intraret. **M**is pfugis
basa grandia pollicetur: si facinus perficiant.

Qui prior ingressus est examini prudentum
ut ceteri subicitur contrariis sermonib⁹ depre
hendit: crimenq; ultro pandit: monetq; ut ca
ueat princeps: quia plurime in eum sunt para
te insidie. **D**ampnat pfuga securiq; pcussus in
teriit. **C**um uero sceleris comes uenenu gestās
ad nos transiret: a quibusdam ui confodit: vn
de pterritus ad turchos reuertit. **D**um hostis
italie stationis metua oppugnat: nocte ad ripā
fosse munitionē ac repara diligentius erigit:
hostilibus munimētis fosse adhibitis. **C**onspec
tis de hiis dirimēdis consiliū agitur. **D**eligun
tur fortissimi inuenes. **C. lxxx.** quibus miles
ordinis preficit egregius. Irruptione itaq; facta
p fossas occulto nostri uadunt. vbi ad ptem mu
nitioni obiectam uentū est scalis erectis ripaq;
fosse extemplo concédunt sagittis: gladiis: et
saxis hostes persequūtur: fugant: trucidant. **E**a
in pugna turchi decem gladio cesi sunt. muni
tio fracta. **E**gregii iuuenes victoria potiti: qua
tuor capitibus hostis affixis urbem ouātes in

lectio

ad dīcē
eg delētū
re corulū

trant: opidanorū ingenti plausu excipiuntur.
Magister victores munerib⁹ donat: ad incitā
dum iuuenu animos: et alios ad queq; egregia
obeūtia alliciendos. Paucis diebus interiectis
turchi turris potiūde desiderio impulsū supio
riq; repulsa accensi arcē sancti Nicholai gran
diori conatu: arte et ingenio aggrediuntur.
Munimēta quoq; et pugnacula iactu machi
narū demoliunt, quod pterritur: summa diligē
tia restituīt. Parant ad conflictū ligneū pontē
qui ex sacello sancti Anthōnii turchis in molez
transitū preberet: pēsant ex tignis uariis uege
tibus cōnexis: quib⁹ asseres clavis confixe erāt
cōstruit. Latitudo sex militū equo gradu frō
tecq; dimicantiuz capax fuit: Longitudo uero
tanta erat: que litus utrumq; cōtingeret. Pon
tem in mare turchi ad ripā molis traducere in
genio pponunt. Anchōrā enim rudenti alliga
tam: quo fune pons religatus erat: circa molē
hostes eo mare deuehunt: ut tracto fune ancho
raq; mordaci dente retinēte pons in vltiore
molis ripam natare compellat. A nostris arte
cognita: nauta quidam rerum maritimāq; nō
ignarus: noctu vndis se obruit anchorā soluit:
fune cautibus remissius alligato: qui parua vi
dissoluat. Egregiū facin⁹ ad magistrū detulit

qui aureo numero donatus gaudens comitum
plausu ad stationē molis reuertiē: **T**urchi cop
to dolo: cum primū pōtis deuectionē expimē
tanē. decepti statuūt scapharūm remigio pon
tem ad ripam transuehere. **M**ostis quoq; tante
rei intentus ad oppugnationē triremes trigita
parat: bene quidem munitas: et ad conflictum
ornatas. **P**reter has quoq; adiciunt non nulla
oneraria nauigia: pendarias uulgo dictas: ex q;
bus quedam machinis et saxeis globis: tormē
tis adaptatis onuste fuere. vt si turris victori
a potirent: repente ex eo loco portum: turres
meniacq; diruerēt: p̄sternerēt: demolirent. **N**eē
p̄termittūt celeriores cimbas disponere: q; tur
chorū strenuissimos quoq; ad molem deuechāt
qui primi nostros aggrediant: et cum cis ma
nus conferāt. **Q**uib⁹ preliantib⁹: ceteri ex pon
te et triremib⁹ in molē descendāt. Imponūtq;
triremibus et parendariis non paruas machi
nas: quibus nostros p̄sternere possint: grādes
quoq; machine: que turrim diruerāt: ad tēpus
ineundi conflict⁹ officio fungant. **P**rinceps ue
ro noster rerū summe inuigilans: subtiliq; in
genio et solerti mēte cuncta diiudicantis fretus
strenuissimi cuiusq; commilitōis sententia: qui
ex occidētali natiōe aderat: nec defuerūt pleriq;